



9 พฤศจิกายน 2565

ที่ KIAT 7/2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงาน
สำหรับงวดสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เกียรติธนาขนส่ง จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และ บริษัทย่อย สำหรับงวด
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 โดยมีรายละเอียดดังนี้

เปรียบเทียบผลการดำเนินงานสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564

(หน่วย : ล้านบาท)

งบกำไร-ขาดทุน	ผลการดำเนินงานสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่					
	30 กันยายน 2565		30 กันยายน 2564		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ร้อยละ
	มูลค่า	ร้อยละ	มูลค่า	ร้อยละ		
รายได้รวมทั้งสิ้น	262.91	100.00	186.46	100.00	76.45	41.00
รายได้บริการ-ขนส่งสินค้า	174.31	66.30	131.31	70.42	43.00	32.74
รายได้บริการอื่นๆ	18.32	6.97	11.75	6.30	6.57	55.94
รายได้จากการขาย	65.62	24.96	39.62	21.25	26.00	65.62
รายได้หลัก	258.25	98.23	182.68	97.98	75.57	41.37
ต้นทุนบริการ	133.61	50.82	98.23	52.68	35.38	36.01
ต้นทุนขาย	47.78	18.17	29.79	15.98	17.99	60.38
รวมต้นทุน	181.38	68.99	128.02	68.66	53.36	41.68
กำไรขั้นต้น	76.87	29.24	54.66	29.32	22.20	40.62
ค่าใช้จ่ายในการขาย+บริหาร	40.85	15.54	42.70	22.90	(1.85)	(4.32)
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	40.67	15.47	15.74	8.44	24.93	158.37
ดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	8.18	3.11	4.19	2.25	3.99	95.13
กำไรสุทธิ	32.49	12.36	11.55	6.19	20.94	181.33

หมายเหตุ : อัตราส่วนในงบกำไรขาดทุนแสดงเป็นร้อยละของรายได้รวม





รายได้ ไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้รวมเท่ากับ 262.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 76.45 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 41.00 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ปัจจัยหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ให้บริการขนส่งสินค้า โดยสามารถแบ่งรายได้หลักดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

รายได้	รายได้		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ร้อยละ
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564		
รายได้บริการ-ขนส่งสินค้า	174.31	131.31	43.00	32.74
รายได้บริการอื่นๆ	18.32	11.75	6.57	55.94
รายได้จากการขายสินค้า	65.62	39.62	26.00	65.62
รวม รายได้หลัก	258.25	182.68	75.57	41.37

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้จากการให้บริการขนส่งสินค้า, ให้เช่าสินทรัพย์, ให้บริการตรวจสอบพฤติกรรมคนขับรถ และขายสินค้าเคมีภัณฑ์ เท่ากับ 258.25 ล้านบาท แบ่งเป็นรายได้ ดังต่อไปนี้

- ⊕ **รายได้จากการให้บริการขนส่งสินค้า** จำนวน 174.31 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 66.30 ของรายได้รวม ซึ่งเป็นรายได้หลักของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 43.00 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 32.74 เนื่องจากบริษัทฯ มีลูกค้ารายใหม่เพิ่มขึ้นทั้งในและต่างประเทศ ในขณะที่สัญญาขนส่งบางสัญญาของลูกค้ารายเก่าได้สิ้นสุดลง
- ⊕ **รายได้ให้บริการอื่น** ได้แก่ รายได้จากการให้เช่าสินทรัพย์, ให้บริการตรวจสอบพฤติกรรมคนขับรถ จำนวน 18.32 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.97 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 6.57 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 55.94
- ⊕ **รายได้จากการขายสินค้า** จำนวน 65.62 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 24.96 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 26.00 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 65.62 เนื่องจากลูกค้ามีปริมาณการสั่งซื้อสินค้าเพิ่มขึ้น

ต้นทุนรวม สำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีต้นทุนรวมจำนวน 181.38 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 68.99 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 53.36 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 41.68

โดยต้นทุนรวมแบ่งออกได้เป็น 2 ส่วน คือต้นทุนบริการและต้นทุนขาย สำหรับในส่วนของต้นทุนบริการนั้น เพิ่มขึ้นจากปริมาณงานที่เพิ่มขึ้นจากสัญญาใหม่ ประกอบกับราคาน้ำมันสูงกว่าปีก่อนค่อนข้างมาก ส่วนต้นทุนขายนั้น เพิ่มขึ้นสัมพันธ์กันกับยอดขาย ประกอบกับต้นทุนสินค้าปรับราคาสูงขึ้นในระหว่างงวด





KIATTANA
TRANSPORT



บริษัท เกียรติธนาขนส่ง จำกัด (มหาชน)

100 หมู่ 3 ตำบลบางตะไนย์ อำเภอปากเกร็ด

จังหวัดนนทบุรี 11120

Tel. +662 501 7330-8 www.kiattana.co.th

Kiattana Transport Public Company Limited

100 Moo 3, Bangtanai, Pakkret, Nonthaburi, 11120

กำไรขั้นต้น สำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น จำนวน 76.87 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 29.24 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 22.20 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 40.62 จากกำไรขั้นต้นของบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้เพิ่มขึ้น แม้ว่าต้นทุนโดยรวมจะเพิ่มขึ้น แต่ยังคงน้อยกว่ารายได้ที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร สำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร จำนวน 40.85 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1.85 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 4.32 เนื่องจากงวดเดียวกันของปีก่อนมีรายจ่ายพิเศษจากการเลิกจ้างพนักงาน ซึ่งเป็นผลมาจากการหมดสัญญาจ้างขนส่งของลูกค้ารายหนึ่ง

ดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้ สำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล จำนวน 8.18 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.11 ของรายได้รวม ซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 3.99 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 95.13 เนื่องจากบริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรเพิ่มขึ้น

กำไรสุทธิ สำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ จำนวน 32.49 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12.36 ของรายได้รวม โดยกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 20.94 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 181.33

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวมินตรา มนต์เสริญสรณ์

(กรรมการผู้จัดการ)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

